RUA SOLON DE LUCENA, 10 - CENTRO - BREJO DO CRUZ - PB.
CEP: 58890–000 - E-mail: pmbclicita@gmail.com - Tel.: (83) 3443–2240.

DECRETO Nº 1360/2024 – GP             DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Altera o Decreto nº 1.332/2023, que regulamenta, no âmbito

da Administração Pública Municipal, a Lei nº 14.133, de 01

de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação

e contratação pública e dá outras providências.

 O Prefeito do Município de Brejo do Cruz/PB, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como legislação pertinente, em atendimento ao

normatizado pela Lei Federal nº 14.133/2021,

  DECRETA:

 Art. 1º. Ficam acrescidos ao Art. 48 do Decreto Municipal nº 1.332, de 16 de agosto de

2023, os parágrafos 1º e 2º, com a seguinte redação:

Art. 48 (...)

§1º A partir da data e horário estabelecidos, o procedimento será automaticamente aberto

pelo sistema para o envio de lances públicos e sucessivos por período de 02 (duas)

horas, exclusivamente por meio do sistema eletrônico.

§2º Imediatamente após o término do prazo estabelecido no caput, o procedimento será

encerrado e o sistema ordenará e divulgará os lances em ordem crescente de

classificação.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação:

Gabinete do Prefeito, em Brejo do Cruz/PB, em 14 de março de 2024.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

PREFEITO MUNICIPAL A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
05

6-
45

16
-0

55
E

-2
9B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
05

6-
45

16
-0

55
E

-2
9B

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C056-4516-055E-29BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 15/03/2024 14:08:46

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/C056-4516-055E-29BD

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/C056-4516-055E-29BD